
 

1 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI DENZA" 
80053 - C/Mare di Stabia (NA) – Traversa Fondo d'Orto 

tel.  081/8701043   http://www.icdenza.gov.it 
e - mail: NAIC847006@istruzione.it – P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

 

  Agli Atti  

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-477. Assunzione al bilancio del finanziamento 

relativo a Competenze di base. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Vista la L. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, ed in particolare l’art. 1, comma 

124, che stabilisce la natura obbligatoria, permanente e strutturale della formazione in servizio 

dei docenti di ruolo”; 

 Visto il PON “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con decisione n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm-ii; 

 Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 Visto che l’Autorità di gestione, con apposito Decreto 366 del 21/08/2017 ha demandato la 

valutazione delle proposte presentate dalle Istituzioni scolastiche all’INDIRE, Istituto nazionale 

di documentazione, innovazione e ricerca educativa; 

 Visto il Provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione prot. n. 38439 del 29/12/2017 di 

approvazione della graduatoria dei progetti presentati; 

 Vista la Nota MIUR prot. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 di assegnazione e formale 

autorizzazione;  

 Considerato che il Programma annuale è stato deliberato per l’esercizio finanziario 2018 nella 

seduta del Consiglio d’Istituto del 12/01/2018  

 

DETERMINA 

 

l’assunzione in bilancio delle somme finanziate e riferite al seguente Piano Integrato di Istituto 

definito dal seguente codice: 

 

Codice progetto Obiettivo Azione Titolo richiesto Somma 

autorizzata 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-477 10.2.2 10.2.2A Competenze di base 

 

44.905,20 

Istituto Comprensivo  "LUIGI DENZA" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001499/U del 09/05/2018 12:41:05IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

• L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella nota del 

Ministero della pubblica Istruzione Prot. n. prot. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 con la 

quale si autorizza il progetto e dovrà essere concluso entro il 31/08/2019. 

 

• L’art. 60, lettera d) del regolamento (CE) n. 1083/2006 prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto 

necessario che vi sia un’ “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 

2018 al fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra 

provenienza. Pertanto i finanziamenti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 04- “Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni Pubbliche” e imputati 

alla voce 01- Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del programma annuale, previsto dal Decr. 

Intermin. N. 44 del 01.02.2001. 

 

• La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per 

azione, e in esse dovrà essere sempre riportato il codice di azione assegnato. 

 

• Per ciascuna azione del piano occorrerà predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

ed il modello Sintesi Ptof – progetto/attività previste dall’art. 2, comma 6 del Decr. Intermin. 

N. 44 del 1.2.2001. 

 

 Per la gestione amministrativo-contabile si fa riferimento al D.I. 326/95 e al D.I. 44/2001. 

 Per la rendicontazione si fa riferimento alla nota MIUR prot. AOODGEFID 195 del 

10/01/2018. 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                        Prof.ssa Fabiola TORICCO 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 


